島原市報道資料

                              平成３０年７月２０日

報道関係者 各位

消防ポンプ操法大会に向けた地元住民への操法披露について

 標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時  ７月２２日（日） ９：３０ ～ １２：００ ※１０：００頃から披露

２ 場 所  浜東自治会公民館前（有明町湯江甲）※有明漁業協同組合近く

３ 内 容  ８月５日（日）、長崎県消防学校（大村市）で開催される「第３４回長崎県消防ポ

ンプ操法大会」に、本市代表として出場する湯江地区消防団の選手が、地元住民や

家族などを招き、大会で実施する消防ポンプ操法を披露します。

担当：島原市市民安全課 防災班 担当 平田

電話：0957-62-4607（消防団本部）
E-mail：fvf@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

会 場